
АДМШ1СТРАЦ1Я
ДОБРШСЬКОГО

сшьського

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДОБРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ

СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ
ПОСЕЛЕНИЯ

С1МФЕРОПОЛЬСЬКОГО
РАЙОНУ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

ДОБРОЕ КОЙ
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым. Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы. I 1 
телефон (978) 957-57-57, e-mail: info@sovet-dobroe.org

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июля 2024 года

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории», 
утвержденный постановлением администрации 
Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым от 25 
сентября 2020 года № 853

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест заместителя 
прокурора Симферопольского района Республики Крым от 27 июня 2024 года № 
Прдр -  629-24, руководствуясь Уставом Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым, администрация Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 25 
сентября 2020 года № 853 (далее -  Административный регламент):

mailto:info@sovet-dobroe.org


у
1.1. Полраздел 35 Административного регламента дополнить пунктом 35.4 

следующего содержания:
«35.4. Положения настоящего административного регламента, 

устанавливающие порядок рассмотрения жалоб на нарушения прав граждан и 
организаций при предоставлении муниципальных услуг, не распространяются на 
отношения, регулируемые Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».

1.2. В абзаце 1 пункта 37.1 Административного регламента слова «в 
уполномоченный орган» заменить словами «на рассмотрение Главе администрации».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с 
действующим законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


